Bena, executată de corul societăţii.

5. >Decebal cătră popor*, de Oh. Coşbuc, de
clamată de P. Mirza, teolog c. III.

6. » Reverie-Doine Hore*, de Bacaloglu-Wiest-
Епезси; solo de vioră de A. Popescu, teolog
c. ІІІ.

7. »La fântână*, comp. de A. Bena, executată
de corul societăţii. Arad, 1/14 Februarie 1910.
Demetriu Morariu, vice-preşedinte. Ioan Jurca,
secretar.

— Pildă d e m n ă de u r m a t Comuna
Şiclău e o comună fruntaşă din comitatul
Aradului, cu 3400 locuitori, dintre cari
3150 români, ceialaiţi unguri şi evrei.

Zilele trecute, reprezentanţa comunală a
hotărît ca pe viitor limba oficială a comu
nei să fie îa toate limba românească.